in aliq̄bz caſibz de q̄bz dictū ē ſ. Eccā
j. q̄. iii. cū additōe Et ſolid⁹ in legibz
capif̄ p̄ aureo ut in Iuſti. de pena ve
me. liti. q̄ ſi. et ibi glo. Itē regulat̄ n̄
valet donatio int̄ cōiuges: a int̄ p̄ces;
a ſiliū q̄ eſt in ei⁹ ptāte. ut ſ. Dona⁹
j. q̄. v. cū ſeq̄ntibz. Itē regulat̄ ſilius:
familie nō p̄t donare v̄l admīſtraē n̄
ſint res caſtēbif̄ peculi⁹: v̄l q̄ ſi. de q̄ ſ.
Elemoſina. j. q̄. iii. a ſ. Pecutiū. Itē
null⁹ p̄t aliqđ dare in fraudē creditō
rū ſuoꝝ. als recipiens ab eo tenetur
ad restitutō; cū diſtinctōe. q̄ aut redi
pit titulo lucrativo a oneroso. Si luē
tiua creditō ſraudat̄ tene⁹ ſio ad
reſtitutō; ff. q̄ in frau. cre. l. q̄. ait. q̄ ſi
mitiq̄ mō. Et videt̄ intelligebū b⁹ q̄n
frauſ inſuiebat tpe donatois. Seſ ſi poſtea q̄ factū legit̄ ſeſt̄at̄ non
d; -lic; caſus poſtea euemiat a q̄ n̄ po
tuit inſuari. ex. de re. iu. factū legit̄
li. vj. Risi forte q̄ ſi accēpif̄ acqſituz
ex delicto. puta ex vſura. Tūc em̄ q̄n
aūq̄ vſurari⁹ efficiaſ nō ſoluēdo talis
obligat̄ ad reſtitutō; -lic; a p̄n⁹ non
recepit i ſraudē creditō. q̄ n̄ eſt eq̄m
ut ex dolo alic⁹ alit̄ ſmodū ſentiat cū
dāno ſeſ. l. ſi. in p̄n. ff. 8. co. p̄ quē ſa
cū erit. a q̄ locupletati q̄ ſi non debz
cū iactura aliena. ex. 8. re. iu. locuple
tati. h. vj. Et ita videt̄ eē de mēte dñi
An. de bu. m. c. Cū tu. ad ſi. ex. de vſu
ris. Et p̄dē faciunt q̄ cū iudei cōiter
vnuāt ex vſuris nec ſint potētes reſti
tuē accipiētes p̄ douatō; v̄l alio titu
lo lucrativo aliqđ ab eis: ſoneanſ ad
accepti reſtituto; faciēdā ilk a q̄bz iu
de⁹ accepit vſuras. eē ſi aliqđ acceptū
ab eis ſit p̄ pena. ut ſ. iude⁹. j. q̄. vj. a
vij. Si tō titulo oneroso q̄ ſpi⁹ aliqđ
accipit ab eo q̄ nō ē ſoluēdo. puta q̄
emitt̄ v̄l būit. ꝑpt̄ opas ſuas v̄l p̄ mu
tatoe; v̄l alia onerosā cām: nō tene⁹
ad reſtitutōe; n̄ ſciuerit illud fieri in
frauſ creditō. ff. q̄ in frau. cre. l. ait
p̄tor. q̄ ait p̄tor. Et ſi ſare ſi creditō
res ſit ſibi pteſtati q̄ ſit in fraudē
eop̄. dīcta. l. ait p̄tor. q̄ ſi q̄ ſi p̄tceps
Item q̄n alienauit ſimil omnia bona

sua. Ex illa enim vniuersali alienatione
staus presumit. ff. co. l. oes. q. latius.
Ita etiam quoniam evictus appareret. ut quod
scit aliquem impotentem restituere. a aliquo
vendere vel emere ad lucum luxuriam. gu-
lositatem. vel aliter iniustam sumendum
a sic in fraude creditorum. cum efficiat mi-
nus potest ad soluedum. Ita illi credito-
res tam per predicta ratiocinata in quoque
fraude facta sunt. sed autem alii credito-
res quod postea facti sunt nisi ex pecunia
ipsorum esset poribz satisfactum dicta. I-
ait pretor. sita demum. Ex his colligi-
tur quod cum iudei cōiter p̄t vñfuras non sint
soluedo accipies aliquid ab eis et titu-
lo oneroso. puta locutio. venditio.
vel sibi ex quo manifeste sunt impotentes
res ad satisfaciendum tenet restituere illas
a quibus accepte sunt vñfus. sicut attingit
in venditio eis gallinas vel alia ad gu-
lositatē p̄tinētia vel pulchra vestimenta
et alia sibi ad p̄positatē. vel quod ad ta-
lia locat sibi opas vel ad radendū vel
ad poliedū. Et gnat quoāqmodo
ab eis aliquid accipias ex quo manife-
ste sunt impotentes ad restituendum
sicut etiam titulo oneroso. Et sit in fraude
creditorum. et per sequens accipies te-
nenit ad restituendum. ut per predictis
colligi. Ita aduertendum quod ex predictis
accipiētibus non valentibus aliena etiam
quod tenet ad restitutio. statim. Aliqui
per restitutio. in integrum. Statim tenebit
quod rem accepit cuius alienato ipso tu-
no valuit. ut si maritus alienet fundū
dotalem. vel in quibuscumque casibus inter p-
hibebit alienatorem. de quibus aliquid p̄mitte
tacitū est maxime si quis accipit a mi-
nori. xxv. annis dono rem immobilem
vel etiam per venditio. sine iuris solēni-
tate puta sine tutoris vel curatoris au-
toritate vel sine iudicis decreto. et autori-
tate. sed teneat statim ad restitutio. s; Ita
Immo. in e. q. pleriq. de imo. cc. v. si
autem ex donatore. Ita per dictum in emptio.
rei ecclesiastice quoniam non interuenit debita
solēnitatis. tunc enim tracto non valet de
quod s. Alienatio. Et oes isti tenebit ad
restitutio. rei cui fructibus omnibus. De q.

S. q. iiiij. cum additio. quod quod est iuia met
eas bonā fide non presumit hinc. ex se-
cundū quod tra. li. vñfus sit forte persona quod
excusatetur iuris ignorātia. ut minor
mulier. rusticus. miles. ff. de pba. I-
cum in debito. q. si atque q. Per restitu-
tio. in integrum tenet aliquid quoniam tracto
est solenniter celebratur. sed ex privilegio
ecclesie vel minoris res per ab eis tolli per
in integrum restitutio. quod allegat se in
aliquo lesos. Et hoc easu quod rem taliter
habuerunt non tenent restituere nisi ob-
tēta restitutio. in integrum ab ecclesia vel
minore. Immo. in dicto e. q. pleriq.
v. sed quod dices in eo. ubi dicit non
tenet eos ad restitutio. nisi in otio
do vñi faciat malitia. vel facta resti-
tutio. ut dictum est. Addo. Vel nisi inten-
tuerit non pua deceptio etiam sine ma-
licia. ut s. Emptio. q. iij. Secundū rōe pso
ne succedit obligatio ad restitutio. em
quoniam ei aliquid dat cui datur p̄hibet. Et de
hoc aliquo easus supra notati sunt. sicut
de donatō. in integrum. iudicis a integrum p̄tem. et si
tū sub eius p̄tate restitutio. Nūc alii
ponēti sunt videlicet rōne etatis et offici-
iū. etatis puta si soluaf debitu p̄
pillo sine tutoris autoritate et iudicis
decreto. Tunc enim res non efficiat pupilli
nec liberaf debitor. et tenet rem illaz
item soluere si pupillus rem solutam
male consumperit vel furto amiserit. Tū
si pupillus rem illā habet vel ex illa fit fa-
cto loquutionis et petit adhuc debitus
per exceptio. dolii mali. vñmoueri pote-
rit. i. Insti. p. q. pso. no. acq. q. penit.
Ita ppter eandem rōem putare in furto
oso. Rōe officij iuraphibet aliquibus da-
ri ut rectoibus et iudicibus de quod s. Iudex
i. q. iij. cum additōibus. Immo. quod aliquid
dat iudicis vel adūsatio. puta pcurato-
ri vel aduocato adūse p̄tis admittit
cām. C. de pena. iudi. quod maius. l. i.
S. Et intelligendū non evictus resti-
tit queāpā aliquid redisse ne iniustia
patia vel ut iusticia sequitur. Tunc ei ec-
datū per repetere nullā penā iurit
xijij. q. v. c. c. cum sane. et ibi glo. Minos
ribz tū officialibus quod sunt in auxiliū rōem

a iudicium pñt dñi dari. a ipsi cē pñt p
iusto bñficio prestito aliqd extorqre
dicto c-nō sane. ad h. Qd glo. dic v
nū nisi sit eis certū salariū restitutū. qz
tūc si aliqd vltra petierint criminē co
assionis tenet a ad penā qd dupli.
Itē epō v'l alteri plato visitati seu co
nū familiaribz mī pñt dari pter pçuā
tionē. ut. Visitatio. j. et. ii. Sile nec
saracemis seu infidelibz v'l hereticī di
spēdiū xpianor. ut. Saracen. q. j. et
impcessu amali curie. h